"Информационный вестник Селезневского сельского поселения» №04(53) 17 апреля  2017 4

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от  17.04.2017 г.     № 29

По итогам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 13.02.2017г. №02-14, в соответствии со ст.5 Федерального Закона от 03.07.2016 №277 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», ч.12 ст.9, ч.16 ст.10, ч.7 ст.12 Федерального закона от 26 декабря 2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция), Администрация Селезневского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Селезневское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 18.03.2014 №14 следующие изменения:

1) пункт 3.2.6 части 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.6. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Администрацией не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию, или иным доступным способом.»;
2) пункт 3.3.2. дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) поступление в Администрацию заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);";

3) подпункт 2) пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в Администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель

Информация Роспотребнадзора

\"О порядке проведения проверок по обращениям граждан в Роспотребнадзор\"

--------------------

Информация Роспотребнадзора от 07.12.2016

\"О новых требованиях к обращениям потребителей как основанию для проведения внеплановой проверки\""
обращался
 за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены).»;

4) пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в Администрацию, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в подпункте 2 пункта 3.3.2. настоящего административного регламента, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с подпунктом 2 пункта 3.3.2. настоящего административного регламента являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.»;

5) пункт 3.3.3. дополнить подпунктами 3.3.3.1.- 3.3.3.4. следующего содержания:

«3.3.3.1. При рассмотрении обращений и заявлений, информации о фактах, указанных в пункте 3.3.2. настоящего административного регламента, должны учитываться результаты рассмотрения ранее поступивших подобных обращений и заявлений, информации, а также результаты ранее проведенных мероприятий по контролю в отношении соответствующих юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

 3.3.3.2. При отсутствии достоверной информации о лице, допустившем нарушение обязательных требований, достаточных данных о нарушении обязательных требований либо о фактах, указанных в пункте 3.3.2. настоящего административного регламента, уполномоченными должностными лицами органа муниципального контроля может быть проведена предварительная проверка поступившей информации. В ходе проведения предварительной проверки принимаются меры по запросу дополнительных сведений и материалов (в том числе в устном порядке) у лиц, направивших заявления и обращения, представивших информацию, проводится рассмотрение документов юридического лица, индивидуального предпринимателя, имеющихся в распоряжении Администрации, при необходимости проводятся мероприятия по контролю, осуществляемые без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и без возложения на указанных лиц обязанности по представлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля. В рамках предварительной проверки у юридического лица, индивидуального предпринимателя могут быть запрошены пояснения в отношении полученной информации, но представление таких пояснений и иных документов не является обязательным.»;

3.3.3.3. По решению руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля предварительная проверка, внеплановая проверка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении.

3.3.3.4. Администрация вправе обратиться в суд с иском о взыскании с гражданина, в том числе с юридического лица, индивидуального предпринимателя, расходов, понесенных Администрацией в связи с рассмотрением поступивших заявлений, обращений указанных лиц, если в заявлениях, обращениях были указаны заведомо ложные сведения.»;

6) пункт 3.3.7. изложить в следующей редакции:

«3.3.7. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте 2 пункта 3.3.2. настоящего административного регламента, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.»;

7)  часть 3.4 дополнить пунктом 3.4.4. следующего содержания:

«3.4.4.  В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                                          В.П.Новикова
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  07.04.2017  года      № 26

  Об утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение

В соответствии со статьей 55 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации учета источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение Администрация Селезневского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов и размещению на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера администрации Селезневского сельского поселения Ткачеву М.В.

Глава муниципального образования

 Селезневское сельское поселение                                         В.П.Новикова

Приложение

к постановлению Администрации

 Селезневского сельского поселения

от 07.04.2017 г.   № 26
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение (далее – Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение.

2. Реестр источников доходов бюджета – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение.

3. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение осуществляется главным бухгалтером Администрации Селезневское сельского поселения (далее – главный бухгалтер) в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение осуществляется в бумажном и электронном форматах.

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Данные реестра используются при составлении проекта бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение на очередной финансовый год.

	Приложение

к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов

муниципального образования

Селезневское сельское поселение

	Форма реестра источников доходов муниципального образования Селезневское сельское поселение

	Номер реестровой записи
	Наименование группы источников доходов бюджетов / наименование источника дохода бюджета
	Классификация доходов бюджетов
	Наименование главного администратора доходов федерального бюджета
	Нормативы распределения в бюджет МО Селезневское сельское поселение
	Прогноз доходов бюджета на 20__ г. (текущий финансовый год) <1>
	Кассовые поступления в текущем финансовом году (по состоянию на "__"________ 20__ г.)
	Оценка исполнения 20__ г. (текущий финансовый год)
	Прогноз доходов бюджета

на 20__ г.

(очередной финансовый год)

	код
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого

	Руководитель (уполномоченное лицо)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"___"___________ 20__ г.

Сведения

о численности муниципальных служащих,

работников муниципальных учреждений

и размере фактических затрат на их денежное содержание

за  1 квартал 2017 года

    В соответствии с положениями части 6 ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» сообщаю следующее:

   за 1 квартал 2017 года численность работников органов местного самоуправления составила:

    - Совет депутатов Селезневского сельского поселения – 0;

    - Администрация Селезневского сельского поселения – 9, из них

1 – выборное должностное лицо местного самоуправления, 1- муниципальный служащий, 7 – другие работники.

    Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений за 1 квартал 2017 года составили –  297,6 тыс.руб.

	 Газета «Информационный вестник Селезневского сельского поселения»

№04 (53) 17 апреля 2017 года.

Тираж 10 экз. Распространяется бесплатно.
	Учредители:

Совет депутатов  Селезневского сельского поселения, Администрация Селезневского сельского поселения
	Наш адрес: 216280, Смоленская область, Велижский район, д.Селезни, ул.Ленина, д.58

телефон -8(48132)2-63-93, факс-8(48132)2-63-93

Официальный сайт муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет:  http://seleznevo.admin-smolensk.ru/.
Адрес электронной почты Администрации:

e-mail: selezni_sp@mail.ru.

	Номер подготовили: Долганова И.Л., Ткачева М.В., Неведрова В.Д.

    О внесении изменений в Административный регламент Администрации Селезневского сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Селезневское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Селезневского сельского поселения от 18.03.2014  №14